[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 октября 2017 года
	г. Санкт-Петербург
	№ 1-21

«О внесении изменений в Административный Регламент Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»
  Рассмотрев Требование Прокуратуры Красносельского района от 11.08.2017 № 03-09-10/2017 г.  Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Требование Прокуратуры Красносельского района от 11.08.2017 № 03-09-10/2017   признать обоснованным.
2. Внести следующие изменения в Административный регламент Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома  (далее – Регламент) утвержденный Постановлением Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  от 22.04.2014 № 1-17:

 2.1. В абзаце 14 пункта 2.17 Регламента слова «может быть оформлено»  заменить словом «оформляется».
  2.2. В абзаце 4 пункта 3.1.2 Регламента слова «может быть оформлено»  заменить словом «оформляется».
2.3. Абзац 2 пункта 5.6 Регламента исключить.
2.4.  Добавить  пункт  5.2.1.   Регламента:
«Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах».
          Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате    предоставления муниципальной услуги документах, осуществляется в случае, если нет оснований полагать, что такое исправление может причинить ущерб, либо нарушить законные права заявителя.
            В случае обнаружения допущенных опечаток и ошибок в документах после их выдачи работник Местной администрации, ответственный за подготовку проекта решения, вносит исправления и направляет заявителю уведомление об устранении допущенных опечаток и ошибок. Срок для устранения допущенных опечаток и ошибок – 3 (три) рабочих дня с момента обращения заявителем о ее исправлении или с момента ее выявления другим Лицом».
2.5.  В абзаце 3 пункта 5.4   Регламента  слова «заверенная печатью и» исключить.
2.6.  Абзац 3 пункта 5.13 Регламента изложить в новой редакции:
«В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                                             А.Р. Рау